
Contacto

Teléfono +34 959494400
Fax +34 959494463
Correo Electrónico EmahsaLicitaciones@aguashuelva.es

Dirección Postal

Avda. Alemania, 7
(21002) Huelva España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SM-2023-006 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2023 a
las 12:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Aguas de Huelva, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aguashuelva.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xSAgTkE8D1Wrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Carbón Activo Granular virgen para la ETAP El Conquero, de la
Empresa Municipal de Aguas de Huelva, S.A.

Suministro de Carbón Activo Granular virgen para la ETAP El Conquero, de la Empresa Municipal de Aguas deDescripción 
Huelva, S.A.
Valor estimado del contrato 258.940 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 258.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 214.000 EUR.

Clasificación CPV
24954100 - Carbón activado nuevo.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

mejor valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aguashuelva.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xSAgTkE8D1Wrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 959210101

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(21001) Huelva España

Precio de la oferta más baja 167.280 EUR.
Precio de la oferta más alta 191.403 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicado

Adjudicatario

KEMIRA IBERICA, S.A.
NIF A08807596
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 167.280 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 202.408,8 EUR.

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo 21/08/2023
Plazo de Formalización Del 21/08/2023 al 21/09/2023

Observaciones: suministro carbón activo

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Excmo. Ayuntamiento de Huelva
Sitio Web http://www.huelva.es/

Proceso de Licitación

http://www.huelva.es/


Lugar

google meet

Dirección Postal

Avenida Alemania, 7
(21002) Huelva España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/07/2023 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

google meet

Dirección Postal

Avenida Alemania, 7
(21002) Huelva España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/07/2023 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

google meet

Dirección Postal

Avenida Alemania, 7
(21002) Huelva España

Apertura Sobre 3 Oferta Económica y
técnica evaluables mediante criterios
objetivos

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2023 a las 13:00 horas

Suministro de Carbón Activo Granular virgen para la ETAP El Conquero, de la Empresa Municipal de Aguas de Huelva, S.A.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2023 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2023 a las 13:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificados de Sistemas de Gestión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmula
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: V = P · [ 1 - (Ol - Ob) / (Om)]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Tiempo de entrega y llenado de filtros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Desarrollo de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3.5Cantidad Máxima 

Otras Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VCrzq5tFRShrhBl EHQFSKA%3D%3D

ID 0000011492933 |  2023-068538 | Mon, 21 Aug 2023 12:31:27:428 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5624891378313793954380869857775546887 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VCrzq5tFRShrhBlEHQFSKA%3D%3D

